ДОГОВОР

на предоставление дополнительной образовательной платной услуги «Ритмическая гимнастика» с родителями воспитанника.

г. Тында                                                                «____» _________________2013  года

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад №2 «Росинка» комбинированного вида» г. Тынды Амурской области (МДОБУ ДС №2 Росинка г.Тынды, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  заведующего  Тарасовой Валентины Евгеньевны, действующего на основании лицензии  № ОД 4916  от 12.07.2013г. серия 28ЛО1 №0000254, с одной стороны, и  родители ребёнка_________________________________________________________________ именуемые в  дальнейшем  Потребитель, с другой стороны, заключили настоящий договор  о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Предметом договора является оказание Исполнителем дополнительных образовательных платных услуг для детей  МДОБУ  ДС№ 2  Росинка  г.Тынды.
1.2.  Исполнитель  организует предоставление ребёнку дополнительное платное образование по программе «Ритмическая гимнастика», а Потребители оплачивают дополнительное обучение  ребёнка в данной группе.

1.3. Организация предоставления дополнительного обучения ребёнка в группе   осуществляется по программе «Ритмическая гимнастика» и графиком, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.4. Программа «Ритмическая гимнастика»,  являющаяся  неотъемлемой  частью настоящего  договора, утверждена заведующим МДОБУ  ДС№ 2  Росинка  г.Тынды.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН:

2.                          Исполнитель обязуется обеспечить:

2.1. Предоставить соответствующее помещение для организации предоставления данной дополнительной образовательной платной услуги.

2.2. Контролировать качество предоставления данной дополнительной образовательной платной услуги.

2.1. Информировать родителей по мере необходимости,   но не реже 1 раза в квартал, о

 личных  достижениях  каждого ребёнка получающего услуги в группе                                           «Ритмическая  гимнастика».

2.2. Нести ответственность за жизнь и здоровье во время пребывания в данной группе.

2.3. Утвердить программу «Ритмическая гимнастика», график пребывания, планы работ.

                              Потребители обязуются обеспечить:

2.4. Вносить плату за пребывание ребёнка в группе   в размере 46 рублей за 1 занятие (согласно приказа Управления образования №171 от 18.04.2012г)

 не позднее 20 числа текущего месяца.

2.5. Своевременно сообщать об отсутствии ребёнка, предоставлять документы,

подтверждающие  отсутствие ребёнка по уважительной причине.

2.6. Соблюдать требования данного договора.

2.7. Лично передавать и забирать ребёнка у воспитателя, не передавая ребёнка другим

лицам, без предварительного заявления, а также подросткам, не достигшим 16-летнего возраста.

2.8. Обеспечить ребёнка материалами для занятий.

3. ПОРЯДОК ВЗИМАНИЯ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ:

3.1. Плата за пребывание в группе «Ритмическая гимнастика» вносится за месяц вперёд не позднее 20 числа каждого месяца.

3.2.Плата за предоставление дополнительной платной услуги в дошкольном образовательном учреждении вносится Потребителем  в кассу любого  банковского учреждения  города.

3.3.В случае болезни  ребёнка, карантина, прохождения санаторно-курортного лечения, отпуска Потребителя (лиц, их заменяющих) подтверждённых документально, оплата за услуги не взимается.

3.4.За ребенка, Потребители которого заключили договор о посещении услуг дополнительного образования, не посещавшего дошкольное учреждение по другим причинам, плата взимается  в полном объёме, согласно договору.

3.2. 3.5.Возврат сумм Потребителям (в случае выбытия детей) производится на основании их заявления по распоряжению руководителя МДОБУ  ДС№ 2  Росинка  г.Тынды.
ПРАВА СТОРОН:

Исполнитель имеет право:

3.3. Индексировать родительскую плату в связи с инфляционными процессами,  с

предупреждением другой стороны за 10 дней.

3.4. Расторгнуть договор досрочно.

Потребители имеют право:

3.5. Расторгнуть настоящий договор досрочно по заявлению Потребителя.

3.6. Обращаться с предложениями к организатору платных образовательных услуг

 Исполнителя - Тарасовой Валентине Евгеньевне по тел. 5-52-53
4. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

4.1. При невыполнении одной из сторон своих обязанностей другая сторона имеет право расторгнуть настоящий договор досрочно с предупреждением за 10 дней.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

Договор вступает в силу с момента подписания.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

«Исполнитель»:

«Потребитель»:

676290, г. Тында, Амурской области,

ул.  Октябрьская,  15 тел. 5-52-53

                           ______________________

Подписи сторон:

Заведующий  МДОБУ «Детский сад № 2 «Росинка»
комбинированного вида» г.Тынды Амурской области

                                        Подпись:

В.Е.Тарасова.

М.П.